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Järva Halduse juhatuse liige And-
reas Sapas andis teada, et 17. märtsil 
alustati Aravetel katlamaja ehituse-
ga. Projekteerimiseks ja ehituseks 
on sõlmitud töövõtuleping AS-iga 
Tamult. Ehitusjärelevalvet teeb AS 
Infragate Eesti. Töö on kulgenud 
plaanipäraselt ja 9. aprillil jõuti juba 
sarikapeoni.

Tööde hinnaks kujuneb esialg-
setel andmetel 1 043 715,21 eurot, 
millest Euroopa fondide rahastus on 
340 000 eurot ja AS Järva Halduse 
omafi nantseering 720 515,51 eurot 
kaetakse laenuga. 

Uue katlamaja ehitus praegu töö-
tava konteinerkatlamaja tööd ei sega. 
„Kütame perioodi lõpuni ja siis mon-
teerime vana katlamaja maha,“ ütles 
Sapas ja lisas, et see on juba müügis.

Uut katlamaja hakatakse kütma 
hakkepuiduga. „Sellise mahu juures 
nagu Aravetel – 2500  MWh aastas 
– on see praegu kõige parem lahen-
dus,“ kinnitas Sapas. 

Projekti õnnestumise puhul on AS 
Järva Haldus investeerinud Aravete 
soojusvõrku viie aasta jooksul 1 510 
020,21 eurot ja see tagab 20 aastaks 
nüüdisaegse taastuvenergiast toode-
tud soojuse kaugküttevõrgus.

„Ette me investeeringuteks raha 
ei kogu. Kindlasti tõuseb uuest küt-
teperioodist Aravetel mingil määral 
toasooja hind, sest investeeringu 
maht on suur ja laenumaksed tuleb 
katta,“ ütles Sapas.

Uus Aravete katlamaja on Järva 
Halduse haldusalas kõige moodsam. 
„Laadimine toimub nii, et auto sõi-
dab lattu sisse, laseb hakkepuidu 
maha, mingit lisatööd sellega ei 
kaasne. Ühtegi töökohta kohapea-
le ei tule. Tehnik vaatab kaugelt, et 
kõik toimiks,“ ütles Sapas. „Kogu 
meie kaugküttevõrgu peale on kaks 
inimest, kes Imaverest Albuni kogu 
süsteemi haldavad.“

Aravete uus katlamaja saab valmis 
uue kütteperioodi alguseks.

Järva valla moodsaim katlamaja 
valmib uue kütteperioodi alguseks
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HUGO.legal on koostöös jus-
tiitsministeeriumiga tasuta õigus-
abi osutanud juba pea kaheksa aas-
tat. Selle perioodi vältel on teenust 
kasutanud üle 60 000 inimese.

Riikliku fi nantseeringu tõttu 
on esimesed kaks tundi õigusabi 
abivajajale tasuta. Õigusabi saab 
suuremates maakonnakeskuses 
nii kohapeal, e-posti teel või ka 
videosilla vahendusel.

Kes saavad tasuta õigusabi?
Tasuta õigusabi saavad kõik 

Eestimaal elavad inimesed, kelle 
keskmine brutosissetulek on kuni 
1200 eurot kuus. Erandiks on lap-
se õigusi puudutavad perekonna-
asjad, mille puhul on sissetuleku 
piirmäär kuni 2000 eurot.

Millises mahus saab tasuta 
õigusabi?

Tasuta on esimesed kaks 
nõustamise tundi. Kui kahest 
tunnist jääb väheks, saab juurde 

veel kolm tundi soodushinnaga 
45,75 eurot tund ning lapse õi-
gusi puudutavates perekonnaas-
jades osutatakse soodushinnaga 
õigusabi kuni kümme tundi.

Tasuta õigusabi saamiseks tu-
leb sõlmida kliendileping ning 
tasuda ühekordne viieeurone 
omaosalustasu, mis tagab ini-
mesele kuni kalendriaasta lõpu-
ni võimaluse soodustingimustel 
õigusabi saada. Alaealised on 
omaosalustasust vabastatud.

Kuidas saab tasuta õigusabi?
Tasuta ning soodustingimus-

tel õigusabi saamiseks tuleb aeg 
juristi vastuvõtule registreerida 
aadressil www.hugo.legal või 
helistades telefonile 6 880 400. 
Valida saab kolme nõustamise 
võimaluse vahel: kontoris ju-
ristiga kohtudes, videosilla va-
hendusel või e-maili teel. Info 
saamiseks võib alati helistada 
HUGO telefonile 6 880 400.

ARNIKA TEGELMANN

Järva vallavalitsusse jõudis 
taas kaebus lõhnahäiringu koh-
ta Koigis, kus OÜ Th ermoarena 
tegeleb termotöödeldud puidu 
tootmisega ehk lihtsamalt öeldes 
puidust orgaanika väljaküpse-
tamisega. Orgaanika (ligniin, 
suhkrud jne) selle ebemeeldiva 
lõhna tekitabki. Protsessis kee-
milisi aineid ei kasutata. 

Tehase juht Rain Piirsalu tun-
nistas, et kuigi mõõtmisi tehakse 
pidevalt ning seni on kõik jää-
nud normi piiresse ja õhku ei 
jõua midagi toksilist, tegelevad 
nad probleemile lahenduste ot-
simisega. „Me pole käega löö-
nud, teame, et siit lõhna tuleb ja 
ma ei hakka valetama – saame 
olukorda parandada, aga sada 
protsenti ei kao lõhn kunagi,“ 
ütles Piirsalu. 

Praegu on koostöös Tallinna 
tehnikaülikooli teadlastega kor-
raga katsetusjärgus kaks süstee-
mi. „Näiteks üritame ahju surve 
all jahutada, et aurupahvakuid 
oleks vähem. Tegime ühe ahju 
katseahjuks, oleme teinud küm-
mekond testi. Natuke on nagu 
parem. Veel on vaja üht-teist 
modifi tseerida, et valmiks ikka 
termopuit, mitte termpuidulaad-
ne toode,“ rääkis Piirsalu. „Kuna 
ahjust käib läbi kuum õli, siis 
laseme nüüd selle õli läbi radiaa-
tori, mille all on ventilaator. Siin 
jahtub õli maha ja külm õli läheb 

tagasi ringlusesse. Puit jahtub 
koos sellega, surve ahjus kaob ja 
aurupahvakuid ei tule nii palju.“

Teine seade on sinises kontei-
neris, millel kõrgub pikk kors-
ten. Kõik peab olema roosteva-

ba. „Selle seadmega läheb veel 
aega, sest kõikvõimalike andu-
rite tarneajad on pikad. Üritame 
ahjust tulevat jääkvett, mis on 
lõhna üks põhjustaja, hakata 
ära aurustama nii, et veest jääb 

järele vaid paks jääk, mille vii-
me utiliseerimisele AS-i Green 
Marine. Praegu viime sinna ko-
gu jääkvee. Ka see peaks lõhna 
vähendama. See kõik võtab aga 
aega ja on kallis,“ ütles Piirsalu.

Praegu töötab tehases kahek-
sa ahju, üks on testimisel ja veel 
üks lisandub lähiajal.

Lõhnahäiringut piirkonnas 
tekitab mõõdetud heiteallika-
test enim ventilatsioon. Venti-
latsioonist eralduva lõhnaaine 
esinemissagedus võib model-
leerimistulemuste järgi ulatuda 
ettevõtte tootmisterritooriumil 
maksimaalselt 1,9 protsendini 
ning väljaspool tootmisterritoo-
riumi 1.7 protsendini. Lähima 
elumaja juures, mis jääb ette-
võtte tootmisterritooriumist 160 
meetri kaugusele ida suunda, 
võib lõhnatundide esinemissage-

dus ulatuda aastas maksimaalselt 
0.6 protsendini, mis tähendab, et 
53 tunnil aastas võib lõhnahäi-
ring olla tajutav. Lõuna-edela 
suunda jäävate elumajade juures 
võib lõhnatundide esinemissage-
dus aasta jooksul ulatuda maksi-
maalselt 0.5 protsendini ehk 44 
tunnil aastas võib lõhnahäiring 
olla tajutav. Lääne-loode suunal 
asuvate elumajade juures ulatub 
lõhnatundide esinemissagedus 
aasta jooksul maksimaalselt 0.2– 
0.4 protsendini. 

Lähtudes eeltoodust, vastab 
Th ermoarena OÜ tegevus kesk-
konnaloa nõuetele. 

Eesti elanikud 
saavad tasuta õigusabi

Lõhnaprobleem väheneb aegamisi
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Tehnovõrgu talumistasu on 
maaomanikule makstav hüvi-
tis tehnovõrgu talumise eest. 
Tehnovõrkude talumistasuks 
on 3,5 protsenti rajatise aluse 
maa maksustamishinnast. Sel-
line tasu aitab omanikul katta 
kasvavaid maamaksu kulusid 
ja mingil määral hüvitab ka saa-
mata jäänud tulu.

Talumistasu saamise õigust 
kinnistutel saab kontrollida 
talumistasu kalkulaatori lehelt 
geoportaal.maaamet.ee/est/ruu-
miandmed/kitsenduste-and-

med/talumistasu-kalkulaator-
p635.html. Sisestades otsingu 
aknasse katastriüksuse aadressi 
või tunnuse, leiab igaüks enda 
kinnistu talumistasu suuruse nii 
2025. aastal (arvestades piira-
tud tõusuga kuni 66%, võrreldes 
2023. aasta talumistasuga) kui 
ka järgnevatel aastatel. (Näide, 
vaata tabelit):

Tehnovõrkude eest on ar-
vutatud 2025. aasta talumista-
sudeks näiteks Elering AS-ilt 
umbes 3,8 miljonit eurot, Elekt-
rilevi OÜ-lt üle 3 miljoni, ja 

Telia Eesti AS-ilt ligi 3 miljonit 
eurot. Järgnevatel aastatel need 
summad kasvavad. Talumista-
su ei maksta, kui talumistasu 
suurus isiku omandis oleva-
te katastriüksuste eest kokku 
tehnovõrgu omaniku kohta on 
väiksem kui viis eurot.

Talumistasu saamiseks tu-
leb esitada avaldus tehnovõrgu 
omanikule. Tehnovõrgu omanik 
kehtestab talumistasu taotluse 
vormi ja taotluse menetlemi-
se täpsema korra ning avaldab 
selle oma veebilehel, täpsemalt 

näiteks elering.ee/talumistasu,   
elektrilevi.ee/et/maaomanikule/
talumistasud või www.telia.ee/
partnerile/ehitajale-arendajale/
tehnovorgu-talumistasu/.

Talumistasu makstakse välja 
hiljemalt sama aasta 30. sep-
tembril, kui taotlus on esitatud 
hiljemalt 1. mail. Esitatud taot-
luse alusel makstakse talumista-
su ka järgnevatel aastatel, seega 
igal aastal uut taotlust esitama ei 
pea, kui vajalikud andmed (nt 
katastriandmed, omaniku nimi, 
pangaandmed jne) ei muutu.  

Järva vald kuulutas välja ava-
liku kirjaliku enampakkumise 
Järva-Jaani tehisjärve rannaalal 
asuva rannahoone alale rent-
niku leidmiseks kohvikupidaja 
teenuse pakkumise eesmärgil 
kolmeks aastaks alates 1. maist 
2025. Pakkumiste esitamise 
tähtaeg oli 20. märts kell 12. 
Enampakkumise võitis Uku 
Pilv, keda tuntakse ka Tenno 
Matkade kaudu. 

Varasemalt on sama ala 
rendile antud kahel korral. Pil-
ve sõnul on plaan luua järve 
äärde kerge suvekohvik, kus 
pakutakse karastusjooke, koh-
vi ning varustuse renti, nagu 
näiteks aerulauad. „Kavas on 
korraldada järve ääres üritusi 
nagu näiteks aerulauajooga ja 
grillõhtud,“ avaldas Pilv mõ-
ned plaanid seoses järveäärse 
alaga. Pilve jaoks on Järva-Jaa-
ni piirkond südamelähedane. 
Ta on käinud Peetri koolis ja 
Järva-Jaani gümnaasiumis ning 
siin elavad ka tema sugulased. 
„Kogukonna arengu huvides tu-
leb tegutseda,“ lausus Pilv, kelle 
sõnul on tegemist rohkem mis-
siooniga kui eesmärgiga teenida 
suurt kasumit.

Mõte osaleda enampakku-
misel oli Pilvel ka eelmistel pe-
rioodidel, siis aga polnud sellist 
aega, et jõuda uude tegemisse 

panustada. „Vald on teinud jär-
vele uue detailplaneeringu, mis 
on ka päris perspektiivikas. Tu-
leks ainult inimesed kaasa,“ lau-

sus Pilv. Tema sõnul on tehtud 
samme, et piirkond ja konkreet-
selt järveäärne ala areneks ning 
ta soovib sellesse arengusse ka 
ise panustada. Järva-Jaani ko-
gukonnal on eesmärk taastada 
Järva-Jaani lasteaia nimeline 
matkarada. „Ma olen selles 
juhtgrupis, kes püüab järve ää-
res seda rada taastada,“ ütles 
Pilv. Raja arengust on huvitatud 
nii kool kui ka lasteaed. Esialgu 
planeeritakse teha lühem õppe-
rada, mida siis hiljem tulevikus 
saaks pikemaks arendada.

Maja täpne avamisaeg sel-
gub, kuid lootust on, et hoone 
avatakse juba maikuu esimestel 
päevadel. Maja lahtiolekuajad 
sõltuvad ilmast. Soov on hoida 
uks avatud ilusate suveilma-
dega, sel ajal pakutakse majas 
töövõimalust ka vanema astme 
kooliõpilastele. „Talvel oleks see 
avatud pigem ürituste ajal . Eks 
maja ülalpidamis- ja renditasud 
tuleks hooajal ära teenida,“ lau-
sus ta. Toitlustuse poole pealt ei 
ole plaanis hakata konkureeri-
ma toitlustusteenuste pakkuja-
tega. Rõhk on just kergematel 
kõhutäidetel, sündmustel ja 
varustuse rentimisel.

Tehnovõrkude talumistasu taotlemine

Suvi toob Järva-Jaani 
järve äärde uue rentniku

Järva vallas asuvad korteri-
ühistud ja MTÜ-d, kes korras-
tavad 2. ja 3. mail oma koduma-
jade ümbruses avalikku ruumi 
– andke endast oma piirkonna-
juhile 22. aprilliks teada. Tema 
oskab ka öelda, kus veel sel päe-
val talgulistele tööd on pakkuda. 

Vajadusel saate oma piirkon-
najuhilt 200-liitriseid prügikot-
te. Kui lehesodi ja pakendid on 
sorteeritud ja eraldi kottidesse 
pandud, siis aitame sorteeritud 

sisuga kotid nädala jooksul ka 
ära viia. 

Nagu tavaks saanud, on valla-
valitsusel igale tegusale seltskon-
nale, kes osaleb talgupäeval ja 
on endast piirkonnajuhile teada 
andnud, kringel! 

Küsimuste korral pöörduge 
oma piirkonnajuhi poole: 

Järva valla Lõuna piirkond 
Alari Teppan tel 5302 5975 

Järva valla Põhja piirkond 
Veiko Kurim tel 5307 0895 

„Teeme ära!“ 
talgupäev tuleb taas

Lühidalt

• Lugupeetud metsaomanikud! Koeru teeninduskeskuse saalis 
aitab 15. aprillil kell 10–12 erametsakeskuse konsulent vormistada 
Natura 2000 metsatoetuse ja looduskaitseliste piirangute hüvita-
mise toetuse taotlusi. Kaasa võtta kehtiv ID-kaart. Info 502 7848 
Margus Biene.

• Eesti raamatu aasta toob Järva vallaraamatukogusse põnevaid 
kohtumisi. 3. aprillil kohtuti Ambla raamatukogus Amblast pärit 
kunstniku Kaja Liilia Fridoliniga, kes tutvustas perekonnaloo 
raamatu „Vaadates pühale puule“ valmimise protsessi.

• Põhja-Järva kooli Aravete õppekohas toimub sinilillekam-
paania. 2025. aasta kevadel kogutakse raha, et toetada veterane 
ja nende vaimset tervist. Soetamiseks on müügil rinnamärgid, 
patsikummid, kleepsud, käepaelad, võtmehoidjad, poekotid, sokid, 
särgid jm tooted.

• Eesti piimandusmuuseumi selle aasta fookus on suunatud 
meiereidele. Suvel avatakse püsinäitus „Meiereide tekkimine ja 
ehitus Eestimaa küladesse XX sajandil“. 14. juulil toimub piimapäev 
„Meiereide lugu – Eile. Täna. Homme.“

• Esimest korda avab Källomäe veinikoda 3. mail koos teiste 
Eesti veinitee veinimajadega uue hooaja. Veinikoja uksed on avatud  
kell 11–18. Igal täistunnil toimub tasuta veinide degustatsioon ning 
väike sissevaade veinikoja tegemistesse. Saab tutvuda ka Källomäe 
talu teiste tegemistega, nautida hooajaliste suupistete puhvetit ning 
osta kaasa talutooteid ja veine.

• 1. aprillil täitus Järva-Jaani hooldekodu (Järva k odu) esimene 
tegevusaasta. Seda tähistati ansambli Village Voice kontserdi ja 
maitsva tordiga.

• Kalitsas algavad välitööd. Vastavalt geoloogilise uuringu loa 
nr L.MU/522228 täiendavale tingimusele anname teada, et Kalitsa 
II uuringuruumi geoloogiliste välitööde esimest etappi (uuringu-
kaevandite rajamine ekskavaatoriga) kavandatakse 9.–11. aprilliks 
2025. Töid teeb Maavarauuringud OÜ.
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Arve saaja MTÜ Imavere Sotsiaalkapital
Arvelduskonto nr EE052200221050908083
Ülekande selgitus: Aino raamat
Ühingu juhatus: info@imaveresotsiaalkapital.ee, telefon 
527 9350
Ühingu juhatus tänab kõiki annetajaid!

See on raamat kultuuritöö-
tajast, koduloouurijast ja õpe-
tajast Aino Kärdist, kes oli just 
nagu kahe maailma piiril sün-
dinud: ta kasvas, õppis ja alustas 
iseseisvat eluteed esimeses Eesti 
vabariigis, kuid andis panuse ka 
Nõukogude perioodi kultuuri-
loosse. Ta oli kultuurielu mõtes-
taja, teenäitaja ja alati uue otsija.

1957. aastal, kui Aino Kärt 
(1921–1993) asus tööle Imavere 
kultuurimaja juhatajana, ehitas 
ta kultuurimaja nii füüsilises kui 
vaimses mõttes üles Imavere mõi-
sa viinakööki. Lapsena kodust 
kaasa saadud väärtushinnangud, 
haridus, organiseerimisvõime, 
perekonna toetus ja Hansenite 
suguvõsa veresidemed olid alu-
seks tema võimekusele.

Juba 30-ndate aastate keskel 
Kabala algkooli õpilasena kirjutas 
ta üles vanaema Mari laulusid. 
Kogu vabariigis sai tuntuks tema 
algatatud ja tänaseni toimiv laste 
sünni pidulik registreerimine ehk 
nn laste nimepäev. Eesti rahva 
muuseumi korrespondendina 
kogus ta sadade lehekülgede kau-
pa teavet inimeste elu-olu kohta 
minevikus. Tema kogutud ese-

med asuvad Järvamaa muuseu-
mis ja Eesti rahva muuseumis. 
Lisaks asutas Aino Kärt Imaverre 
koduloomuuseumi.

44-aastaselt lõpetas ta Vil-
jandi kultuurikoolis orkestri-
juhtimise eriala ja asutas Ima-
vere kooli lasteorkestri ning lõi 
Imaverre mitmekülgse sisuga 
isetegevuse. Raamatut ilmesta-
vad seni avaldamata fotod tema 
isikuarhiivist, kodu-uurimuslike 
tööde nimekiri ja jäädvustused 
tema kogutud esemetest. Raamat 
annab mõtteid tänasesse päeva 
kultuuritöö mitmekesistami-
seks ja hariduse seostamiseks 
kodulooga. Aino elutööd saab 
iseloomustada A. H. Tammsaare 
mõttega: „Iga loov mõte on tea-
tud määral hullumeelne mõte, 
sest tema eeldab, et ei millestki 
võib midagi luua.“

MTÜ Imavere sotsiaalkapital 
ootab heade inimeste ja ettevõt-
jate annetusi raamatu trükki-
miseks. Hetkel on puudu 1650 
eurot. Annetuse suurus algab 25 
eurost. Kui annetus jõuab kohale 
27. aprilliks, siis jõuame lisada 
raamatusse toetajate nimekirja 
ka Teie nime.

Emakeelsete laulude ja
meeleolukate vahepaladega

kontsert
OSKAR SEEMAN JA GEORG OROVER KITARRIL

Kingi oma emale, vanaemale
või iseendale üks imeline õhtu

emadepäeva eel!

 Emadepäeva
salongiõhtu Aravete

kultuurimajas

 10.05.2025
KELL 18:00

Uksed avame 17:30. Meelepärast saab lisaks kohvikust Koorejaam.
Kontsert 25€, kontsert koos kohvi, kihilise salati

 ja Pavlova koogiga 35€.
 Piletid eelmüügist Aravete kultuurimajas ja fienta.com. 

Olete alati oodatud!

Emakeelsete laulude ja
meeleolukate vahepaladega

kontsert
OSKAR SEEMAN JA GEORG OROVER KITARRIL

ma emale, vanaemale
dale üks imeline õhtu

emadepäeva eel!

UkUU skk ed avame 17:77 30. Meelepe ärast saab lisakskk kokk hvikuk st
KoKK ntstt ert 25€,€ kokk ntstt ert kokk os kokk hvi,i kikk hilise sala

ja Pavlova kokk ogo igi a 35€.
Piletid eelmüügü ist Aravete kukk ltuurimaja as ja f

Olete alati oodatud!

E

Kingi om
või iseend

Emadepäeva
salongiõhtu Aravete

kultuurimajas

10.05.2025
KEKK LL 18:00

KoKK oreje aamm.
ati

fiff entaa.com.

Ilmub kodu-uurimuslik 
raamat „Aino“

KRISTI KIRSS

22.–23. märtsil toimus Tartu 
ülikooli Delta keskuses vaba-
riikliku matemaatikaolümpiaa-
di lõppvoor. Koeru keskkoolist 
sai osalemiskutse Saksamaalt 
pärit vahetusõpilane Alfred 
Heinz Sontag. Eelnevalt oli Son-
tag võitnud Järvamaa matemaa-
tikaolümpiaadi, kus tal jäi mak-
simaalsest tulemusest puudu 
vaid üks punkt. Vabariiklikul 
matemaatikaolümpiaadil saa-
vutas ta teise koha. Lisaks päl-
vis Sontag rahalise eriauhinna, 
milleks on stipendium „Benoit 
Mandelbrot´i jälgedes“.

Matemaatika on Sontagile 
südamelähedane juba esimesest 
klassist saati ning ta on käinud 
mitmetel võistlustel. „Eesti ma-
temaatikaolümpiaad on kergem 
kui Saksamaa oma,“ võrdles Son-
tag. Selliseid ülesandeid lahen-

das ta Saksamaal juba 8. klassis. 
Tulevikuplaane pole ta veel ot-
sustanud. Sontagi isal on diplom 
matemaatikas, ema on arst. Õde 
õpib ülikoolis matemaatika- ja 
füüsikaõpetajaks ning vend õpib 
matemaatikat ja füüsikat.

Seitse kuud tagasi ei rääki-
nud Sontag sõnagi eesti keelt. 
Nüüdseks on keel suus ning ta 
on saavutanud õpingutes häid 
tulemusi. Sontag on Eestis kuni 
üldlaulu- ja tantsupeoni. Oma 
kodumaal Saksamaal elab Son-
tag linnas, seega oli Eestisse 
tulles väljakutseks mitte ainult 
võõras riik, vaid harjumine ka 
maaeluga. „Mul on natuke kee-
ruline elada väikeses kohas,“ 
lausus ta. Kuid ta saab hakkama 
ning on leidnud endale palju 
toredaid tegemisi ka koolivälisel 
ajal. Ta mängib kitarri Koeru 
muusikakoolis ning tegeleb 
laulmise ja robootikaga. Lisaks 

käib Sontag vähemalt korra 
kuus Tallinnas, sest ta laulab 
ka Tallinna ülikooli meeskooris.

Erinevused Eesti ja Saksa-
maa vahel pole väga suured. 
Suuremad erinevused on maa- 
ja linnaelu vahel. „Ma arvan, et 
Eesti kool linnas ja Saksa kool 
linnas on peaaegu samad. Siin 
ma olen maakoolis ja see on 
peaaegu nagu Saksa kool maal,“ 
ütles ta. „Saksamaa 11. ja 12. 
klassis on rõhk rohkem sel-
lel, mida õpilane tahab hiljem 
oma elus teha,“ tõi ta välja ühe 
erinevuse. Näiteks, kui õpilane 
soovib minna ülikooli füüsikat 
õppima, saab ta keskkooli vii-
mastes klassides rohkem füüsi-
kale keskenduda ning ei pea nii 
palju keemiat, bioloogiat ja teisi 
aineid õppima.

Ka toit on Saksamaal ja Ees-
tis sarnane. „Kõige suurem eri-
nevus on, et igas toidus on liha 

sees. Meil on enamikud toidud 
lihata. Ma ei söö liha tavaliselt 
rohkem kui üks kord nädalas 
või kuus,“ ütles ta. Sontag on 
reisinud mitmetes Euroopa rii-
kides, külastanud ka Skandi-
naaviamaid. Külmasid ilmasid 
ta ei pelga. Pigem meeldib talle 
külm rohkem kui soe.

Kui uurida, mis ained on 
Sontagile keerulisemad, toob 
ta välj a ajaloo ja keeled. Talle 
jäävad ajaloosündmused hästi 
meelde, aga väljakutset pakuvad 
aastaarvud. Keeltest suudab ta 
grammatikat kergemini oman-
dada kui uusi sõnu. Sontagiga 
vesteldes aga ei paista see silma, 
et talle sõnade omastamine väga 
keeruline oleks. Seitsme kuuga 
suudab ta vastata ka keerulise-
matele küsimustele ning teha 
kogu intervjuu eesti keeles. „Ma 
lihtsalt räägin ja proovin,“ ütles 
ta. Vigade tegemist ta ei pelga.

Koeru keskkooli Koeru keskkooli 
vahetusõpilane vahetusõpilane 
säras vabariiklikul säras vabariiklikul 
matemaati-matemaati-
kaolümpiaadilkaolümpiaadil

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  
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   Ø 20cm
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141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com
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Ka 2025. aastal toetatakse Jär-
va valla eelarvest mittetulundus-
likku tegevust, spordiklubisid, 
vabatahtlike päästekomandode 
ja abipolitseinike tegevust, usu-
lisi ühendusi ja valla osalusega 
sihtasutusi.

Kokku esitasid Järva vallas re-
gistreeritud mittetulundusühingud 
taotlusi tegevustoetuse saamiseks 
24 750 euro ulatuses. Vastavalt Jär-
va vallavolikogu 27.03.2025 otsuse-
le on tegevustoetuse kogusumma 
2025. aastal 23 050 eurot.

Toetus antakse mittetulun-
dusühingu tegevuse ja arengu 
toetamiseks, et säilitada ja tõsta 
selle võimekust. Mittetulundus-
ühingutele, mille peamine põhi-
kirjaline eesmärk on külaliiku-
mise arendamine ja mis katavad 
oma halduses või omandis oleva 
hoone ja ruumide kõrvalkulud, 
saab anda toetust kuni 800 eurot. 
Mittetulundusühingutele, mille 
põhikirjaline eesmärk on külalii-
kumise arendamine, kuid mille 
omandis või halduses olevate 
ruumide kõrvalkulud kaetakse 
otse valla eelarvest, saab anda 
toetust kuni 500 eurot. 

Toetust kuni 300 eurot an-
takse nendele mittetulundus-
ühingutele, mille põhikirjaliseks 
eesmärgiks ei ole külaliikumise 
edendamine. Sel juhul toetatakse 
mittetulundusühingu tegevust 
ja arengut, et säilitada ja tõsta 
ühingu võimekust.

Tegevustoetust anti 22 küla-
seltsile ja 22 seltsile.

Järva valla spordiklubi toetust 
eraldatakse kahele spordiklubile 
– maadlusklubile Järvamaa Ma-
timehed ja Ambla spordiklubile, 
millest kumbki saab toetusena 
4000 eurot. Toetus antakse Järva 
valda registreeritud spordiklubi-

le, millele riik eraldab treeneri 
tasustamiseks tööjõukulu toetust 
ning kus treenib vähemalt küm-
me Järva vallas elavat noorsport-
last vanuses 7–19 aastat. Toetust 
antakse noorsportlaste transpor-
di- ja majutuskulude katteks, 
litsentsi- ja osalustasude maks-
miseks ning spordiklubi side- ja 

raamatupidamisteenuse kulude 
katmiseks.

Järva valla eelarvest toetatak-
se vabatahtlike päästekoman-
dode ja abipolitseinike tegevust 
Järva vallas. 1000 eurot antakse 
mittetulundusühingule Järva-
maa Abipolitseinikud, 3500 
eurot mittetulundusühingule 

Kesk-Eesti Päästekeskus (Sõran-
du), 5400 eurot mittetulundus-
ühingule Järva-Jaani Vabatahtlik 
Päästekomando, 5000 eurot mit-
tetulundusühingule Türi Vaba-
tahtlik Tuletõrje Ühing.

Usulise ühenduse toetus 
antakse kogudusele hoonete 
või rajatiste parendamiseks ki-

riku kui mälestise säilitamisel 
ja koguduse omandis oleva(te) 
kalmistu(te) hooldamisega 
seotud kulude katmiseks. Eesti 
evangeelse luterliku kiriku Järva-
Madise Püha Matteuse kogudus, 
Järva-Jaani Ristija Johannese 
kogudus, Ambla Maarja kogu-
dus, Järva-Peetri Püha Peetruse 
kogudus ja Koeru Maarja-Mag-
daleena kogudus saavad igaüks 
3000 eurot hoonete või rajatiste 
parandamiseks kiriku kui mä-
lestise säilitamisel. Koguduse 
omandis olevate kalmistute 
hooldamisega seotud kulude 
katteks antakse Järva-Madise 
kogudusele Järva-Madise uue 
ja vana kalmistu hooldamiseks 
8000 eurot, Ambla kogudusele 
Ambla kalmistu ja Sipelga mat-
mispaiga hooldamiseks 8000 
eurot, Järva-Peetri kogudusele 
2000 eurot Järva-Peetri kalmistu 
hooldamiseks ning Koeru kogu-
dusele 1200 eurot Koeru kirikaia 
hooldamiseks.

Samuti toetatakse Järva 
valla eelarvest Järva valla 
osalusega sihtasutuste tege-
vust, et tagada sihtasutuste 
jätkusuutlik areng. Tegevus-
toetust antakse 15 000 eurot 
sihtasutusele Eesti Piiman-
dusmuuseum, 20 000 eurot 
sihtasutusele A. H. Tammsaare 
Muuseum Vargamäel, 20 000 
eurot sihtasutusele Valgehobu-
semäe Suusa- ja Puhkekeskus.

Nõuandeliinilt 1220 saab ter-
visenõu küsida mugavalt endale 
sobiva kanali kaudu, sest nõusta-
mist pakutakse nüüdsest ka vee-
bis. Veebivestlus sobib kõigile, 
kes eelistavad interneti teel suht-
lemist ja kellel on võimalus end 
autentida. Tervisenõu küsimiseks 
saab vestlust alustada veebilehelt 
www.1220.ee ja see on tasuta.

Seni ainult vaegkuuljatele 
osutatud veebinõustamise tee-
nus on sellest aastast laienenud 
kõigile huvilistele. „Suhtluska-
nalite kasutamisharjumused on 
sihtrühmadel erinevad ja seda 
arvesse võttes jõuame rohkemate 
abivajajateni. Järjest enam meel-
dib inimestele oma asju ajada 
mugavalt ja kiirelt veebi teel. 
Nüüd saab veebis ka tervisenõu 
küsida,” rääkis tervisekassa pere-
arstiabiteenuse haldur Anu Valli. 
Veebi kaudu saab nõu küsida iga 
päev kella 8–22 vahel.

Veebi teel nõustamine toimub 
tekstivestlusena, nõu annavad me-
ditsiinitöötajad. „Kui moodsamad 

netivestluste lahendused kasuta-
vad sageli vestlusroboteid, siis ter-
viseteemade puhul võib pöörduja 
kindel olla, et saab professionaal-
set nõu tervishoiuspetsialistilt, kes 
ta vajadusel edasi suunab. Nõuan-
deliini 1220 kaudu annavad tervi-
senõu Confi dos töötavad arstid ja 
õed, kellest mõned on kiirabis ja 
erakorralise meditsiini osakon-
nas töötamise taustaga,” täpsustas 
nõuandeliini teenindava Confi do 
esmatasandi terviseteenuse juht 
Diana Timošova.

Veebivestluse alustamiseks 
saab vestlusakna avada arvutis 
või mobiiltelefonis ning isikus-
tada end vestluse eel Smart-ID 
või mobiil-ID vahendusel. Au-
tentimine on vajalik nii tehnilis-
tel põhjustel kui ka personaalse 
nõustamise pakkumiseks, näi-
teks on võimalik lasta endale 
välja kirjutada varem määratud 
ravimeid. Isikustatud nõusta-
mise käigus saab paluda retsep-
te väljastada reede õhtuti kell 
17–22 ning nädalavahetustel ja 

pühade ajal kell 8–22. Seejuures 
tasub teada, et ennekõike saab 
nõuandeliini kaudu pikendada 
varem välja kirjutatud retsepte 
krooniliste ja korduvate tõbede 
raviks. Nõuandeliini arst või õde 
ei väljasta retsepte rahustitele, 
potentsiravimitele, uinutitele, 
psühhotroopsetele ravimitele, 
antibiootikumidele, narkooti-
listele ravimitele või tugevatoi-
melistele valuvaigistitele. 

Märtsikuu esimese poole sta-
tistika näitab, et enim ongi pöör-
dumisi olnud seoses retseptide 
pikendamise sooviga ja viirus-
haigustega, mille levik kevadkuu 
alguses kasvas. „Meile saabub 
küsimusi ka tervishoiusüsteemi 
kohta laiemalt ja küsitakse, kuhu 
oleks õige oma terviseproblee-
miga pöörduda. Oleme pöördu-
jad sõltuvalt murest suunanud 
kas perearsti juurde, erakorralise 
meditsiini osakonda või eriars-
tile,” avaldas Timošova. Veebi-
vestluses võib saata ka fotosid. 
Piltide põhjal saab nõustaja pa-

remini aru teatud tervisemurede 
olemusest, näiteks pisivigastuste 
või traumade korral.

Veebinõustamine pakub 
mugavust ja privaatsust, kuid 
sellegi kanali puhul tuleb arves-

tada võimaliku ootejärjekorraga. 
Nõuandeliini 1220 nõustajate 
tiim koosneb 30 inimesest, kes 
töötavad graafi ku alusel. Kui 
süsteemi määratud nõustaja ei 
jõua kolme minuti jooksul vas-

tata, siis suunatakse pöördumine 
edasi järgmisele nõustajale. Kui 
pöördumiste arv on väga suur 
ja nõustajad on hõivatud, siis 
soovitab süsteem proovida mõne 
aja pärast uuesti.

Perearsti nõuandeliinilt saab tervisenõu ka veebi teel

Mittetulundusliku tegevuse toetamine
23 MTÜ Spordiklubi Imavere 300
24 MTÜ Koigi kergejõustikuklubi 300
25 MTÜ Uddewa 300
26 MTÜ Järva maanaiste ühendus 300
27 MTÜ Ambla valla eakate 

klubi Vokiratas
300

28 MTÜ Tenno Matkad 300
29 MTÜ Koigi kultuuriselts 300
30 MTÜ Koeru kalandus- ja matkaklubi 300
31 MTÜ BTR Racing 300
32 MTÜ Hobutalumuuseum 300
33 MTÜ Vao Saun 300
34 MTÜ Imavere Sotsiaalkapital 270
35 MTÜ Tarest Saunani 300
36 MTÜ JJ Dixie Band 300
37 MTÜ Jalgpalliklubi FC Järva-Jaani 300
38 MTÜ Isevärki 300
39 MTÜ Järva-Jaani discgolfi klubi 300
40 MTÜ Seikluskeskus 300
41 MTÜ Elu maal on elamus 300
42 MTÜ Ananda joogaklubi 300
43 MTÜ Kuldne Sügis 300
44 MTÜ Aravete Jõujaam 300

1 MTÜ Roosna-Tammiku külaselts 800
2 MTÜ Karinu külaselts Karame 800
3 MTÜ Salutaguse nelja küla selts 500
4 MTÜ Esna küla selts 800
5 MTÜ Albu valla külade selts 500
6 MTÜ Müüsleri ja Köisi küla selts 800
7 MTÜ Sääsküla külaselts 800
8 MTÜ Ervita külaselts 500
9 MTÜ Prandi küla ja allikad 800
10 MTÜ Kangrumäe 

külakultuuri edendamise selts
550

11 MTÜ Karessen 800
12 MTÜ Viru küla selts 800
13 MTÜ Järva-Jaani kogukond 800
14 MTÜ Seliküla Jalgsema külaselts 800
15 MTÜ Sõrandu külaselts 800
16 MTÜ Koigi külaselts 800
17 MTÜ Koeru haridus- ja kultuuriselts 800
18 MTÜ Esna selts 800
19 MTÜ Vao külaselts 800
20 MTÜ Järva -Madise külaselts 800
21 MTÜ Ambla selts 800
22 MTÜ Päinurme külaselts 500

Tegevustoetust anti 22 külaseltsile ja 22 seltsile
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TULE KOHALE JA RÄÄGIME 

kogukonda puudutavatel teemadel!

KOGUKONDADE 
KOHTUMINE

VALLAVALITSUSE 
LIIKMETEGA

14.04 Koeru kultuurimaja suures saalis

15.04 Järva-Jaani kultuurimaja väikeses saalis

16.04 Ambla kultuurimajas

21.04 Peetri rahvamajas

28.04 Imavere rahvamajas

Saatke oma küsimused 
ette info@jarvavald.ee, 
et saaksime vajadusel 
vallavalitsuse spetsialiste kaasata!

ALGUS IGAS
ASUKOHAS
KELL 18

6. aprillil peeti Müüsleris Saare seltsimajas kriisiennetu-
se päeva. 
Päeva korraldas MTÜ Müüsleri ja Köisi Küla Selts eesotsas 
Pille Piigertiga, külla tulid Esna, Sõrandu ja Vao külaselt-
side esindajad, kokku 27 inimest.
Koolitasid Marie Saar Eesti Punase Risti Järvamaa selt-
sist ja Malle Hermanson päästeameti ennetusbüroost.
Pille Piigerti sõnul ütlesid inimesed, et oli teistmoodi 
päev. „Isegi meie külas elav kutseline päästja tunnistas, 
et kuigi ta käib koolitustel tihti, oli temalegi midagi 
uut,“ ütles Piigert. „Teine kogukonna liige ütles päeva lõ-
petuseks, et esmalt vaatad, kuidas ise hakkama saad, 
siis lähed naabri juurde ja alles siis küsid, kuidas küla-
selts saab sind aidata. Kõik olid sellega nõus.“
Marie Saar töötab Tallinna kiirabis ja põimis esmaabitar-
kustesse seikasid oma igapäevasest tööelust. Seda, kas 
maas lamav inimene hingab või mitte, on kõige ohutum 
kontrollida käeseljaga. Esmalt tuleb helistada numbrile 
112, panna telefon valjuhääldile, vabastada abivajaja 
rindkere rõivastest, otsida sellel õige koht ja alustada 
pumpamisega. Võõrale inimesele suult suhu kunstlikku 
hingamist ilma abivahenditeta ei tehta. Südamemassaa-
ži tuleb jätkata seni, kuni jõudu on. Kui kedagi appi kut-
suda, ei tasu kasutada küsimust, kas keegi tuleks appi – 
sel moel ei pruugi keegi tulla. Peab ütlema konkreetselt: 
„Sina, sinise pusaga mees – tule appi!“ Siis on lootust. 

Järva vallavanem Toomas 
Tammik kohtus 26. märtsi 
õhtul Kaalepi külatoas sealse 
rahvaga. Kaks ja pool tundi 
väldanud kohtumisel võeti et-
te paljud valla elu puudutavad 
teemad. 

Probleeme valmistab tee äär-
tesse visatud prügi. Anti teada, 
et hundid murdsid Albus maha 
kaks lihaveist. 

Toomas Tammik rääkis 
MTÜ-de rahastamisest, mille 
tarvis on valla eelarves igal aas-
tal umbes 130 000 eurot. Küsiti, 
kas ja milliseid soodustusi võiks 
kohalikud inimesed saada Val-
gehobusemäe suusa- ja puhke-
keskust külastades. 

Vallavanem selgitas, mis on 
võrgustikupõhine omavalitsus 
ja miks on selles elu korralda-
mine kulukam. Räägiti maa-
maksust ja tuuleparkidest. 

Kohalikud kurtsid teede vä-
ga halva olukorra üle, näiteks 
Kaalepi küla ringteel on või-
matu sõita (eelmisel aastal vee-

ti teele kruusa, kui tee taheneb, 
siis see hööveldatakse). Uuri-
ti, millal tuleb uus talihool-
dushange ja kes võivad sellel 
osaleda (teavitame hankest ka 
Järva Valla Lehes). Küsiti, miks 
valla lehte enam koju ei kanta 
(see muutus liiga kulukaks, 
umbes 40 000 eurot aastas) ja 

kas suuregabariidilise prügi 
äraveo ring tuleb (info kogu-
misringide kohta Järva vallas 
2025. aastal on leitav valla ko-
dulehelt rubriigi „Jäätmevedu 
Järva vallas“ alt). 

Tunti ka muret, mis saab 
väikestest lasteaedadest, kui 
valmis saab Aravete uus las-

teaiahoone (ükski piirkond ei 
pea muretsema lasteaia sul-
gemise pärast, kui need on 
lastega täidetud).

Tunti ka huvi, kas oleks või-
malik korrusmajade juurde 
maad saada, et näiteks garaaže 
ehitada (on, kui esitada avaldus 
info@jarvavald.ee). 

Nii mõnigi küsimus sai vastuse

Beebi südant tohib masseerida vaid paari sõrmega ja 
kunstlikul hingamisel õhku vaid veidi kopsudesse puhu-
da – tema kopsud on lihtsalt nii tillukesed. 

Pärast lõunat võttis jutujärje üle Malle Hermanson pääs-
teameti ennetusbüroost. 

Kõigi osalejate vahel loositi välja auhindu, vägesid juha-
tas Pille Piigert, võitjate seas olid Katre Kasemaa Vao kü-
laseltsist ja Inga Vutt Müüsleri ja Köisi küla seltsist.

Kriisiennetuspäeva lõu-
nasöök – ühepajatoit 
valmis söegrillil ahjupo-
tis ja oli maitsev. 

Esimene asi oli haava sidumine, sellega olid ametis kõik, 
ka Hannes ja Tõnu Kibu külast. 
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21. märtsil tähistati Peetri 
ja Koeru raamatukogude s üle-
maailmset luulepäeva. „Peetris 
kutsusime lugejad kevadet maa-
lima. Lõuendile sai palju toredat: 
lumikellukesed, karikakrad, si-
nililled, õites mandlipuu ning 
kaunid heinakõrred tuules kiiku-
mas. Ja loomulikult ei puudunud 
ka kevadekuulutajad kuldnokad 
ning liblikad. Üks vahva osale-
ja maalis end lausa palmi alla,“ 
ütles raamatukoguhoidja Merlyn 
Sirelbu. Maalimise sekka luges 
Sirelbu ette Peetri kooli õpilaste 
loomingutunnis valminud luu-
letusi. „Neid on meil kogunenud 
nüüdseks juba kümmekond. Vii-
mane salmike igatseb juba suve,“ 
ütles ta.

Luuletused said rohkelt kiidu-
sõnu: kui vahva, imetore, lõbus 
jne. Osavõtjaid just ülemäära pal-
ju ei olnud, aga see-eest oli hästi 
mõnus õhkkond. „Ma pean tun-
nistama, et enamik tulid jutuga, 
et ei oska ja kunagi pole teinud, 
aga tahtmine proovida oli suur. 
Ja see proovimine tasus end ära, 
sest koju minnes kõigi osalejate 

silmad särasid ja nad olid teh-
tuga rahul. Kuulsin paar päeva 
hiljem, et üks proua läks omale 
lausa värve ja lõuendeid ostma,“ 
rõõmustas Sirelbu. Ta julgustab 
maalimist proovida ka kõhkle-
jatel. Kõik saavad hakkama ning 
see annab indu ka eestvedajatel 
järgmisi üritusi korraldada.

Järva-Jaani raamatukogus
25. aprillil kell 17.00

Külas kirjanik

Lea Jaanimaa

info tel 513 0109
Foto: Denis Larchenko

Kirjanik, kelle olustikulised
ja kujunemisromaanid

puudutavad lugejat
ja pakuvad mõtteainet.

109
Foto: Denis Larchenko

ARNIKA TEGELMANN

Järva vallavolikogu muutis 
oma 27. märtsi istungil Põhja-
Järva kooli põhimäärust nii, et 
seni kolmes õppekohas Albus, 
Aravetel ja Amblas tegutsenud 
kool jääb tegutsema kahes õp-
pekohas – Aravetel ja Albus. 
Ambla õppekoht suletakse, seal 
õppivad lapsed saavad jätkata 
õpinguid Põhja-Järva kooli teis-
tes õppekohtades. Koolihoo-
nes tegutsev Järvapesa lasteaia 
rühm jääb Amblas tegutsema. 

Õppeaastal 2025/26 õpib 
Põhja-Järva koolis 236 õpilast. 
Rahvastikuregistri andmetel 
kahaneb tulevikus nii Järva val-
las üldiselt, aga ka Põhja-Järva 
kooli piirkonnas laste arv.

Ambla õppekohas kooliteed 
alustavate laste arvu prognoos 
aastatel 2025–2031 on lasteaia 
läbi viidud küsitluse järgi kesk-
miselt paar–kolm last aastas.  

Ambla õppekohas õpib sel 
õppeaastal kahes liitklassis 
(1.–3. ja 4.–6. klass) kokku 11 
õpilast, neid õpetab viis õpeta-
jat, õpetaja ametikohti on 2,71 
ehk neli õpilast õpetaja ameti-
koha kohta. 

Põhimääruse muudatuse 
eesmärk on tagada kahaneva 
õpilaste arvuga piirkonnas, kus 
on mitu õppekohta, võimalikult 
optimaalne klassitäituvus, õpi-
lastele õpikeskkond, mis tagab 
suuremad formaalse õppe, hu-
vitegevuse ja vaba aja tegevuse 

võimalused ja õpetajatele kon-
kurentsivõimelise palga. 

Järva valla abivallavanem 
Siim Umerov selgitas voliko-
gule piltlikult, et Ambla õppe-
kohas õpib sel õppeaastal poole 
volikogu jagu õpilasi – voliko-
gulasi on 21, õpilasi Ambla 
õppekohas aga 11. „Ehk sisu-
liselt ka poole klassi jagu lap-
si,“ põhjendas ta eelnõu. „Kui 
me tahame maksta õpetajatele 
konkurentsivõimelist palka, et 
meil oleks mingisugunegi loo-
tus tuua siia kvalifi katsiooniga 
õpetajaid, siis on selline samm 
vajalik.“

Põhieesmärk on toetada õpi-
laste sotsiaalsete pädevuste kas-
vu. „Koolis peab olema piisavalt 
lapsi, kellega saaks omavahel 
suhelda, koos õppida, võistelda, 
kas või pallimänge mängida. 
Amblas, kus õpilased on üksi 
või kahekesi klassis, on võima-
lused piiratud,“ ütles Umerov. 
Õpe liitklassid, kus õpetaja 
ülesanne on õpetada kuni kol-
me klassi õpilasi samal ajal, on 
hädapärane lahendus eelkõige 
saarelistes oludes. Ambla õpi-
laste õpe toimub osaliselt juba 
praegu Aravete õppekohas (teh-
noloogiaõpe) ning ühistrans-
port toetab laste kooli ja kodu 
vahelist liikumist.

„See ei tähenda, et Ambla 
11 last peavad jätkama Põhja-
Järva koolis. Vabas riigis on 
inimene oma valikutes vaba,“ 
lisas Umerov. „Kaalukas on 

fakt, et 32 selle piirkonna last 
on juba teinud valiku meie eest 
ära ja otsustanud jätkata oma 
haridusteed mõnes teises koolis 
kas meie vallas või väljaspool. 
Kõigile õpilastele tagame trans-
pordi Põhja-Järva kooli teistesse 
õppekohtadesse.“

Vallavolikogu liige Vello 
Teor oli seda meelt, et kolme 
maja pole võimalik tulemusli-
kult üksinda juhtida, nagu An-
nika Orula seda praegu teeb. 
Igas majas peaks olema inime-
ne, kes vastutab.  

„Kellele lüüakse hingekella, 
küsis Hemingway peaaegu sada 
aastat tagasi. Täna lüüakse seda 
meile endile. Kaotades ühe õp-
pekoha, olgugi et hetkel väikese, 
kaotame ka kõik ümbritseva, 
mis selle õppekoha ja nende 
inimestega kaasas käib, kes on 
oma lapsi sellesse kooli toonud 
või planeerivad seda teha,“ ütles 
ta ja lisas, et sügisest peaks tema 
teada selles koolis olema juba 
16 last. „Aga kindlasti pole kahe 
aasta pärast seal 20 last, kui me 
selle otsuse praegu teeme.“

Ka rääkis ta, et lastevanemad 
otsivad bussi, et hakata sügisest 
oma lapsi Tamsallu vedama. Sin-
na on Amblast umbes 18 kilo-
meetrit, Aravetele poole vähem.

Vallavolikogu liige Priit Seire 
tõi näiteks Koeru, kus väike-
koolid Vaol ja Ervital sulgeti 
paarkümmend aastat tagasi, 
samuti tehti Järva-Jaanist mõ-
ne kilomeetri kaugusel asunud 

Karinu kooliga. „Oleks see ot-
sus varem tehtud, siis me täna 
siin ei istuks ja meil oleks üks 
suur Aravete kool, nagu meil on 
Järva-Jaanis ja Koerus. Siin on 
meil kümne kilomeetri raadiu-
ses kolm kooli – see on luksus,“ 
ütles Seire.

Vallavolikogu esimees Rait 
Pihelgas meenutas, et arutelu 
kogukonnas Ambla kooli säili-
mise üle käis juba aastal 2009, 
kui ta oli Ambla vallavanem. 
Õpilasi oli siis eri aastatel 70, 40 
ja 64.  Üheteistkümne lapsega 
kool pole jätkusuutlik. „Minu 
korter on otse koolimaja vastas. 
Veel neli-viis aastat tagasi oli 
laste häältest kohe kuulda, kui 
koolibuss tuli. Täna hommikul 
ärgates kuulsin linnulaulu.“

Põhja-Järva kooli direktori 
Annika Orula sõnul ootasid 
nad ükskõik millist otsust vä-
ga, et saaks edasi minna. „Kõik 
Ambla õppekoha õpetajad ja 
õpilased on väga oodatud Põh-
ja-Järva kooli teistesse õppe-
kohtadesse. Hakkame planee-
rima uut kooliaastat, kuidas 
õpetajate tööjaotus saab olema, 
lastele ja vanematele korralda-
me avatud uste päeva,“ lubas 
Orula. 

Avatud uste päev Aravete 
õppekohas toimub 29. aprillil 
algusega kell 9 (kooli tutvus-
tus, võimalus osaleda tundides 
ja kohtuda kooli tugispetsia-
listidega) ja Albu õppekohas 
5. mail mail kell 10–12.

Peetris maaliti kevadet

Kahanev õpilaste 
arv ei luba kooli pidada

18. märtsil külastasid Järva vallavalitsust Põhja-Järva kooli 
Albu õppekoha giidi- ja reisiklubi noored koos juhendaja Küllike 
Veedega ja klubi head koostööpartnerid Albu eakad.

Veede sõnul käib 4.–6. klassi õpilastest koosnev klubi koos kord 
nädalas teisipäeviti. „Õpime Albu mõisa tutvustama, meie kooli 
õpetajad ja külalised jagavad omi reisimuljeid, vähemalt kord 
kuus sõidame kodukoolist kaugemale. Eelmine kord tutvusime 
Kaalepis asuva ettevõttega Ma ja Ka Mäe OÜ, mis tegutseb kau-

bamärgi Puutumata Loodus all,“ rääkis Veede. Nüüd külastati siis 
Järva-Jaanit, kus käidi vallamajas ja kultuurimajas. „Oli huvitav 
ja hariv,“ tunnistas Veede.  Vallavanem Toomas Tammik tegi 
vallamajas ringkäigu, tutvustas töötajaid ja Järva valda. Oma tööst 
rääkis vallasekretär Karin Tenisson-Alev (pildil).

Giidi- ja reisiklubi tüdrukud Adel, Gerda ja Jelena olid ette val-
mistanud küsimused, mida said vallavanemalt otse küsida. Näiteks, 
kes ta oleks siis, kui ta poleks vallavanem. Vastus oli – õpetaja.

Koeru raamatukoguhoidja 
Ülle Trääl
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malevajuht

Järva valla õpilasma-
levasse saab kandi-
deerida Järva valla 
noor 20.–30. aprillini.

Maleva rühmasid on seegi 
kord kokku 6 + 5, vahetusi on 
kaks: 9.–20. juunini (Albus, Ara-
vetel/Amblas, Imaveres, Järva-
Jaanis, Koerus, Koigis/Päinur-
mes) ja 4.–15. augustini (Albus, 
Järva-Jaanis, Peetris, Koigis ja 
Koerus). Töötunde ühes vahe-
tuses ühele noorele on kokku 
40. Töötasu ühe tunni töö eest 
on 5,31 eurot. Rühmajuhil on 
lubatud malevlastega kokkulep-
pel teha 4–7-tunniseid tööpäevi 
(vastavalt seaduses kehtestatud 
alaealiste lubatud töötundidele), 
et mõni teine päev lühem oleks.

Ka sellel aastal alustame mõ-
lemat vahetust rühmade ühise 
töötubade päevaga (9. juunil 
ja 4. augustil), mis on kõigile 
malevlastele kohustuslik. Töö-
tubade päeva ajal toimuvad 
kõik maleva nn kohustuslikud 
mitteformaalõppe vaba aja si-
sustamise tegevused: rühma-
de meeskonnatöö, töötukassa 
karjääri töötuba, tööohutuse 
koolitus (ohutusnõuded/ris-
kianalüüs), esmaabi koolitus, 
T-särkide trükkimine, päeviku 
meisterdamine jpm. Nii jäävad 

tööpäevadejärgsed vaba aja tege-
vused täielikult malevlaste enda 
sisustad (matkad, kinoõhtud, 
ujumised, kohtumisõhtud jne).

Juba kolmandat aastat on 
malevas nn meediarühm, kuhu 
kuuluvad kõikide rühmade esin-
dajad ning neile toimub eraldi 
koolitus.

Malevasse kandideerimi-
seks tuleb tutvuda valla 
kodulehel https://jar-

vanoored.ee/opilasmalev/ ole-
va Järva valla õpilasmaleva 
infoga, sealhulgas töö-
korralduse juhendi, 

ohutusjuhendi ja riskianalüüsiga 
ning kui kõik on arusaadav ja 
oled meie pakutavate tingimus-

tega nõus, tuleb esitada aval-

dus, mille täitmiseks on kaks 
võimalust:

1. E-avaldus. SPOKU 
programmi peab sisse logima 
lapsevanem/eestkostja, avalduse 
motivatsiooni osa tuleb kindlasti 
tulevasel malevlasel endal täita 
ning avalduse allkirjastab taas 
vanem/eestkostja.

2. Avaldus paberil. Lae 
jarvanoored.ee lehelt alla Wordi 
fail, täida andmed (võimalusel 
trüki andmed või kirjuta väga 

selge käekirjaga), prindi välja 
ja avalduse allkirjastab lapse-

vanem. Allkirjastatud aval-
dus tuleb viia noortekes-

kuse noorsootöötajale 
hiljemalt 30. aprilli 
tööpäeva lõpuks.

Teie avaldustega 
tutvuvad malevajuht ja 

rühmajuht ning noore 
enda kooli sotsiaalpeda-

goog. Need kolm inimest 
vaatavad üle, et maleva 

toimumise ajaks oleks 
koolikohutus täide-

tud ning malevas 
osaluse motivat-

sioon kõrge. 
Seega mõel-

ge hoolega, 
mida moti-

vatsiooniosasse 
kirjutate. 
Kõikides rühmades 

toimuvad 12.–18. mail 
ka grupiintervjuud. In-

tervjuude teemade valikul läh-
tume avaldusest ja motivatsioo-
niosast saadud informatsioonist.

NB! Preemiareisile saavad 
sellel aastal kaasa need noored, 
kes preemia välja teenivad: töö 
on tehtud korralikult (ei vaja 
üle tegemist), töö üle ei nurise, 
töö efektiivsus on jõukohane ja 
vastav arengule (1,5 tunniga võib 
laduda 1,5 riita puid). Kellel ei 
õnnestu efektiivselt ja motivee-
ritult tööd teha, saavad välja-
teenitud palga, aga preemiast 
jäävad ilma.

Üks põnev uuendus on ka. 
4.–15. augustil toimetab meil 
koostöös Paide avatud noorte-
keskusega ööbimisega rahvusva-
heline rühm, kuhu ootame meie 
vallast nelja 16–19-aastast noort. 

Jälgi Järva valla noorsootöö-
keskuse Facebooki ja Instagrami 
kontot ning veebilehekülge jar-
vanoored.ee.

Lepingute allkirjastamine toi-
mub alates 2. juunist noortekes-
kustes. Kõik, kes on oma ankeedi 
täitud korrektselt ning sisukalt, 
saavad vastava teate ning tule-
vad koos seadusliku esindajaga 
(lapsevanemaga) kokkulepitud 
ajal noortekeskusesse, et vaadata 
lepingu sobivus üheskoos üle 
ning see siis allkirjastada. 

Meie ootame juba põnevu-
sega malevasuve, loodame, et 
ka teie! 

2025. aasta märtsis alustasid 
Järvamaa kõik kolm omavalit-
sust noortevaldkonna korral-
damise kvaliteedi hindamist,   
kasutades haridus- ja teadus-
ministeeriumi soovitatud hin-
damismudelit.

Hindamismudeli rakendami-
sel on kolm etappi:

Noortevaldkonna avalik ra-
huloluküsitlus, küsitletakse eri 
vanusegruppide noori, noortega 
töötavaid spetsialiste, lastevane-
maid ja noorteorganisatsioone. 
Küsitlusankeet on kättesaadav 
1.–22. aprillini.

Noorsootöö teenuste kvali-
teedi sise- ehk enesehindamine 
toimub 1. juunini.

Noorsootöö teenuste kvali-
teedi välishindamine toimub 1. 
juulini.

Ühel ajal läbiviidava kvalitee-
di hindamiseni jõudsid Järvamaa 
omavalitsused Järvamaa noorsoo-
töö nõukojas maakonna arengust-
rateegia tegevusplaane uuendades. 

Esimese sammuna valmis 
koostöös SA Järvamaaga Eu-
roopa regionaalarengufondi 
(ERDF) projekt “Teaduspõhine 
noorsootöö Järvamaal”, mille 
eesmärk on tagada Järvamaa 
noorsootöös toetavad tegevu-
sed eri sihtgruppidele ja lähtuda 
nende huvidest ning arengusoo-
videst. Projekti käigus viiakse lä-
bi andmeanalüüs, kvalitatiivsed 
ja kvantitatiivsed uuringud, mil-
le põhjal koostatakse soovitusli-
kud arengusuunad ja teekaardid. 
Lisaks viiakse uuringust tulnud 
kitsaskohtade arengu tagamiseks 
noorsootöötajatele läbi koolitusi.

Täiendava tõuke andis  Järva 
ja Türi valla osalus Tallinna üli-
kooli Ja Tartu ülikooli Viljandi 
kultuuriakadeemia korralda-
tud ühises arenguprogrammis 
„Kvaliteetsed noortevaldkonna 
teenused“, mille käigus hinnati 
valdkonna juhtimise kvalitee-
ti. Sellest innustunult soovivad 
noorsootöötajad vaadata üle 
kogu noortevaldkonna teenus-
te kvaliteedi oma vallas. Vara-
semalt on kvaliteedihindamist 
tehtud enne haldusrehvormi 
väiksemates valdades ning 2021. 
aastal Järva vallas. Hindamis-
mudel soovitabki hindamist läbi 
viia iga kolme-nelja aasta tagant.

Nii otsustasidki kolm valda 
seljad kokku panna, üksteist 
toetades noortevaldkonna kor-
raldamise kvaliteedihindamine 

ära teha ning kasutada selleks 
juba töös oleva projekti uurin-
guid, intervjuusid ning andme-
analüüse.

Noortevaldkonna kvaliteeti 
hinnatakse neljas valdkonnas 
ehk nelja eesmärgina:

Noortel on rohkeid valikuid 
oma loome- ja arengupotent-
siaali avamiseks.

Noorte osalus otsustes on 
toetatud.

Noortele on loodud tingimu-
sed noorteinfo ning ennetamis-
tegevuste kättesaamiseks.

Kvaliteetseks noorsootööks 
on loodud vajalik keskkond.

Nimetatud eesmärgid jagu-
nevad omakorda alaeesmärki-
deks ja indikaatoriteks, mida on 
kokku 68.

Kvaliteedi hindamisel on 

mitmeid kasutegureid. Tänu 
sellele kaardistatakse valdkon-
na hetkeseis ja teadvustatakse 
parendamise võimalused/va-
jadused. See on hea ja otsene 
tagasiside noorsootöö tegijatele 
enese arengu planeerimiseks. 
Kvaliteedi hindamise protsess 

tõstab teadlikkust noorsootööst 
ja toetab valdkonna olulisuse 
põhjendamist. See võimaldab 
kokku leppida ühised mõisted 
ja standardid noorsootöö kva-
liteedile. Toimub teadmiste ja 
kogemuste vahetamine KOV-
ide vahel.

Täiendavatele küsimustele saab vastuseid:
Türi vallas – Jane Reiljan-Rajasaar,
 jane.reiljan-rajasaar@tyri.ee;
Paide linnas – Reima Nõmmik, 
reima@paideank.ee;
Järva vallas  – Aune Suve-Kütt, 
aune.suve-kutt@jarvanoored.ee. 

Järva valla ankeetidega on võimalik tutvuda aadressil: 
https://jarvanoored.ee/dokumendid/. 

Järvamaa omavalitsused asuvad hindama noortevaldkonna korraldamise kvaliteeti

Algab Järva valla 
õpilasmalevasse kandideerimine
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65 
SULEV OTS
URMAS KELGO
JAAN REISENBUK
MAIT LEPPENIT
RAIVO HALLIMÄE
MAIE KOMMUSAAR
ANNE AMOS
JUTA TUURMAA

70 
ALEKSANDER TUKK
VELLO HÜRDEN
PETRO DOROSH
HEINAR TOOM
ANNE AAVA
AINO JOHANSON
LEIDA RAUD

75 
MATI KALJUMETS
MATI JÄNESE
ELLAR SEIDELBERG
KULLA VAREP
HELGI TÜRKEL
VAIKE KOLNES
NATALJA KOSAR

76 
ARVED KOITLA
VÄINO KALME
PAAVO SAVOLAINEN
LENHO PAUKKU
JAANUS KASK
ELMU LEPISTE
JAAN TOMINGAS
IVI VIIRA

77 
ARVO LEIS
KERSTI MOORITS
ASTA TÄHT

78 
KALJU TOOMAS
ALEKSANDER 
MARMONTOV
JÜRI LAANISTE
ELLE JÜRGENS
HELLE PALMISTE
ANNE KOLLOM
IDA LAID
TAIMI BÖTKER
VIRVE TRUIA

79 
IVAN TSVETKOV
VIIVE PUIK
MAIE MAE
TIIA PIIRSALU

80 
REIN FREIBERG
ANTS TURB
REIN PREEMA
ANTS ADLER
HEIKI LAANEOKS
SILVI METUSALA
MERIKE NIRK

URVE ROHTMETS

81 
TOOMAS SIHT
REET KARU
JUTA KOPPEL
ELMA PALMSAAR
INGRID PÕLDSAAR
HELJU SAAR

82 
VILLY SAVIIR
TIIA ADRAMUS
ANNE LEPIK
LEILI KÄBLIK

83 
ANTS KÄÄRMA
MART MAE
MAI ALBA
GALINA ERMOLAEVA
MAIE NÄPPO
TIIA KAARE

84 
TOOMAS RÄTSEP
ELDUR POOGA
ALEKSANDER 
KUUSIK
ARKADI PETROV
LEILI KULL
LINDA GENTS

85 
REIN SOLOTOV
MAIE NÕMM
AILI VALDARU
ILME KASELA

86 
SALME KASK
VIRVE ELLERMAA

87 
ENNO SAMMAL
SILVI ANDRE

88 
VELLO KALLANDI
MAIE ARULA
AINO KROOSMANN
VIRVE SOOSALU

89 
LEMBIT VAINOLA
VILVE REBANE

90 
LIIDIA KOKA

91 
HILLAR KOOL

94 
MARIE UDRAS

95 
HELGI KEPP

96 
AMILDE RAJASAAR

Sünnipäevalapsed

KRISTI KIRSS

Alates 12. oktoobrist on ko-
gunenud teatud aja tagant selts-
kond matkajaid, et jalutada läbi 
lõigud Pirita–Vastseliina kul-
tuuriloolisest palverännuteest. 
Asukohad valiti Järva-Madise 
kihelkonna järgi. Sündmuse 
eestvedaja oli endise Põhja-
Järva kultuurikeskuse kunsti-
line juht Kai Kanarik, kes koos 
A. H. Tammsaare muuseumi 
Vargamäel juhataja Reelika Räi-
me ning EELK Järva-Madise 
koguduse õpetaja Jane Vainu-
ga osalevad ka palverännutee 
võrgustiku kohtumistel.

„Pirita–Vastseliina kultuuri-
looline palverännutee on väga 
huvitav ja võib olla uhke, et see 
siitkandist läbi läheb. Soovisime 
sellele rajale tähelepanu pöörata 
ja kuna olen võrgustikuga seo-
tud, siis tundus õige tee ka endal 
läbi jalutada. Seega otsustasime 
teha seda väljakuulutatud sar-
jana,“ ütles ürituste sarja eest-
vedaja Kai Kanarik, kelle sõnul 
oli neli etappi täiesti paras ning 
iga matk jäi omamoodi meelde. 
„Loodame, et teised Järvamaa 
kihelkonnad, kust rada läbi lä-
heb, võtavad ka algatusest ve-
du,“ lausus Kanarik.

Pirita–Vastseliina kultuuri-

looline palverännutee on ole-
muselt ainulaadne. Teekonnale 
jäävad huvitavad kultuuri- ja 
ajaloopaigad. Näiteks A. H. 
Tammsaare muuseum Var-
gamäel, Seidla tuulik, Ageri 
meiereihoone. Omanäoline 
oli ka rännakute sari. „Teistest 
matkadest eristab seda vaim-

ne õhkkond ja palved,“ sõnas 
Kanarik. Teejuhiks oli kiriku-
õpetaja Jane Vain, kes alustas 
ja lõpetas rännakuid pühalike 
sõnadega. Siiski polnud rän-
nak mõeldud ainult inimestele, 
kes on kuidagi kirikuga seotud. 
Osalema olid oodatud kõik ja 
väga oluline roll oli kooskul-
gemisel ning tutvumisel raja 
äärde jäävate kultuurilooliste 
paikadega. Huviliste seas leidus 
ka palverändureid, kes on kogu 
raja varasemalt läbi jalutanud. 
Helle Persitski sõnul kulus tal 
kogu teekonna läbimiseks Pi-
ritalt Vastseliinasse 17 päeva. 
Üheskoos toredate kaaslastega 
on ta rännanud ka välismaistel 
palverännuteedel.

Palverännakute sari lõppes 
5. aprillil, kui kevadised ilmad 

olid uuesti talviseks muutu-
nud. „Hommikul teele asudes 
oli tuul nii lõikav ja lumi ei 
sadanud, vaid liikus horison-
taalselt. Nõnda siis organiseeris 
hea Kai meid Kaalepi külatuppa 
lahke Maiu juurde teed jooma. 
Teekonda jätkates oli lumesadu 
järele jäänud, tuult aga jätkus 
lagedates paikades endiselt,“ 
meenutas Vain. Uudistati Koltsi 
meiereid, Seidla veskit ja mõi-
sa, Ageri meiereihoonet ning 
kulgeti mööda põllu- ja met-
sateid Järva-Jaani kihelkonna-
piiri poole. „Kihelkonnapiirile 
lähenedes hakkas päike paistma 
ja taevas sai pilvedest puhtaks. 
Hommikusest tormist polnud 
enam jälgegi,“ lausus Vain. Igal 
matkal oli korraldatud ka trans-
port, et rändurid saaksid tagasi 
alguspunkti. Viimasel ränna-
kul võttis teelised auto peale 
Ambla koguduse õpetaja Tõnu 
Linnasmäe.

Teekonna lõpus luges Vain 
ette keldi palve:
„Tõusku tee kohtama sind,
olgu tuul alati puhumas su taga, 
paistku päike soojalt su näole,
langegu vihm pehmelt põldudele.
Ja kuni me kohtume taas, 
hoidku sind Jumal
oma peopesa kumeruses.“ 

Kultuurilooliste palverännakute 
sari lõppes päikesepaistes

12. aprill
Aravete

kultuurimajas
kell 13-16

EAKATEKLUBI VOKIRATAS
KUTSUB KLUBIÕHTULE

Pilet 7€
Bussi väljumisajad: 12.13 Ambla, 12.30 Käravete, 12.40 Kete

Vajalik eelregistreerimine: Valja, Aita, Helmi juures
 või tel: 58109938 (Urve)

EAKAKK TEKLULL BI VOO
KUKK TSUB KLULL BIÕÕ

12. aprill
Aravaa ete

kultuurimaja as
kell 13-16

Pilet 7€
12.13 Ambla, 12.30 Käravete, 12.40 Kete

streerimine: Valja, Aita, Helmi juures
või tel: 58109938 (Urve)
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KUHU MINNA
1.–30. aprill R–P kell 10–17 ava-
tud Järva-Jaani muuseumide 
keskus. Avatud külastuseks ree-
dest pühapäevani ja eelnevalt 
kokkulepitud aegadel vastavalt 
grupi soovile. Tiina Piiroja soola-
topside näitus. Kontakt: ren-
raks@gmail.com
1.–30. aprill T kell 9–15, K 10–18 
Ahula raamatukogus näitus öö-
kullidest
1.–30. aprill E, T, N 10–16, K 
9-16, R 9–14 (04.04 on raamatu-
kogu avatud kella 13.30-ni) Ima-
vere raamatukogus Riina Pedo-
soni teemantmaalide näitus
11. aprill kell 18 Järva-Jaani kul-
tuurimajas Hatha jooga x Slee-

ping Yogini. Kirjapanek: maran.
pamela@gmail.com
11. aprill kell 17.30 Koeru kultuu-
rimajas kinokohvik. „Sal-Saller: 
see on see, mis paneb elama“
11. aprill kell 18.30 Imavere rah-
vamajas mälumänguturniiri Aju-
ragin hooaja lõpetamine. Küsi-
mused koostab Villu Päärt
12. aprill Türi kultuurikeskuses 
Järvamaa kooride päev Järvako
12. aprill kell 12 Orina mõisas 
performance-show „1975“ ja 
ekskursioon mõisas
12. aprill kell 13–16 Aravete kul-
tuurimajas eakateklubi Vokiratas 
klubiõhtu
12. aprill kell 15 Öötla mõisas 
maaliüritus „Maalime täiskuud“. 

Juhendab Jaanika Tamm / Jaa-
nika.art. Kirjapanek: 526 6745 
(Viru küla selts / Külli)
13. aprill kell 10–14 Koeru kul-
tuurimaja juures Koeru kevad-
laat
15. aprill kell 10.30 Koeru kultuuri-
majas koolivaheaja kino. „Jäneste 
kool. Kuldse muna valvurid“
16. aprill kell 12 Imavere rahva-
majas muusikastuudio laagrike
16. aprill kell 17 Koeru kultuuri-
majas Piibe teatri juubelituur
17. aprill kell 18 Järva-Jaani kul-
tuurimajas koguperefilm „Isepäi-
ne tuhkatriinu“
20. aprill kell 10–15 Karinu kü-
las Tenno talus „Tenno kevad-
festival“

21. aprill kell 14 Järva-Jaani 
kultuurimajas koolifilm 
„Fränk“
21. aprill kell 12.30 Imavere 
rahvamajas ülemaailmse loo-
vuspäeva tähistamine muinas-
juttude ja muusikaga. Näitleja 
Liia Kanemäe muusikaline 
sooloetendus „Pikk tige vana-
eit“ noortele ja täiskasvanutele
26. aprill kell 20 Koeru kultuuri-
majas Itaalia stiilis tantsuõhtu. 
Ansambel Cantare, DJ Mice 
Sun, Kolm Tilli Ratastel pitsa, 
Prike veini- ja kokteilibaar
27. aprill kell 12–14 algusega 
Järva-Jaani pastoraadihoone 
juurest „Järva-Jaani sinililleretk 
2025“

KUHU MINNA SPORT
13. aprill kell 11 Aravete spordi-
hoones XI lahtised Kõrvemaa 
karikavõistlused lauatennises
20. aprill kell 10 Koeru keskkooli 
võimlas Järva valla lahtised ko-
roona meistrivõistluste „Viimase 
mehe mäng“ II etapp 
24. aprill kell 18 Imavere spordi-
hoones raamatuaasta orientee-
rumine (4–5-liikmelised võistkon-
nad)
24. aprill kell 18.30 Aravetel, Jär-
va-Jaanis ja Koerus Järva valla 
võrkpalli rahvaliiga 2025 IV män-
gude voor
26. aprill kell 11 Aravete spordi-
hoones Järva valla võrkpalli rah-
valiiga FINAL FOUR 2025

Piibe teatri kümne tegutsemi-
saasta jooksul on Arlet Palmiste 
kirjutanud ja lavale toonud mit-
meid harivaid ja kultuurilisi lu-
gusid, mis kõik on otsapidi siinse 
kandiga seotud. Nagu nimigi üt-
leb, on teater keskendunud just 
Kesk-Eestile, kus Piibe maantee 
lähistele jäävad kohad, inimesed 
ja sündmused on toodud lava-
laudadele nii rabas, küünis kui 
ka muuseumides.

Et Piibe teatri pesa on Järva 

valla põhjapiirkonnas, siis suu-
rem osa etendusi on toimunud 
just Järva-Madise ja Ambla ki-
helkonna külades. 

Siiski leiab mängukavast ka 
rändetendusi, mis on teatrilusti 
pakkunud publikule kogu Eestis.

Kuidas aga teatrijuht leiab 
üles huvitavad ajaloolised tegela-
sed ja lood ning milline uurimis-
töö kaasneb näidendi kirjutami-
sega, sellest saab kuulda vestlus-
õhtutel, mis toimuvad aprillis 

Voosel, Aegviidus, Kadrinas, 
Koerus ja Moel. Vestlusõhtutel 
teeb Piibe teater tänukummar-
duse oma publikule, vaatab ta-
gasi kümnele tegutsemisaastale 
ja räägib tulevikuplaanidest.

Vestlusõhtu Koeru kultuurima-
jas toimub 16. aprillil 17  (tasuta).

Kohapeal on võimalus soeta-
da ka algava hooaja etendustele 
soodushinnaga pileteid!

Täpsem info www.piibetea-
ter.ee

Igal ajal on oma lugu ja 
igal lool on oma aeg...
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Järva-Madise kirikujooks 
soojendab südant

KRISTI KIRSS

Juba kolmas kord oli jook-
susõpradel põhjust koguneda 
Järva-Madise kiriku juures. 22. 
märtsil toimus järjekordne kiri-
kujooks, mis meelitab osalema 
oma eripära ja hea korralduse-
ga. Osalejatele on see üks ar-
mas südantsoojendav sündmus, 
kus võidust tähtsam on osavõtt. 
Kuigi jooksmiseks on määratud 
poolmaraton ja maraton, siis se-
da saab igaüks läbida omas tem-
pos. Võib ka kõndida. Nii, kui-
das igaüks parasjagu tunneb, et 
keha võimaldab ja vaim valmis 
on. Ka tänavusel kirikujooksul 
oli nii kõndijaid kui ka jooks-
jaid. Distantsiks sai valida kas 
poolmaratoni 21,1 või täispika 
maratoni 42,2 kilomeetrit.

Kirikujooks on tekitanud 
omamoodi armsa kogukonna-
tunde, seetõttu tahetakse ikka 
ja jälle sellele osalema tulla. 
Tänavu rõõmustas osalejaid ka 
imeline ilm. Päikesepaistes saatis 
osalejad teele Järva-Madise ko-
guduse õpetaja Jane Vain, kes jäi 
sündmusega väga rahule. Vain 
jookseb ka ise maratone. Kiri-
kujooksu algus- ja lõpp-punkt 
on Järva-Madise kiriku juures. 
Korraldajateks on kogudus või 
kogudusega seotud inimesed. 
„Paar aastat tagasi selle idee üle 
arutledes otsisin veebist sarnas-
te jooksude kohta. Leidsin ühe 
Saksamaalt, mida korraldasid 

mitu linnakogudust koos juba 
17 aastat. Idee tuli sellest, et ko-
roona ajal toimusid tavapärased 
jooksud virtuaalselt osaleja jaoks 
kõige sobivamas kohas. Mina ja 
mõned mu sõbrad alustasime 
kahel järjestikul aastal oma jook-
se kiriku eest (Pärnu-Jaagupis ja 
Järva-Madisel). Ja algsest naljat-
lemisest, et võikski olla selline 
kirikujooks, sai siis päris üritus,“ 
ütles Vain.

Kui tavaliselt autasustatakse 
jooksudel just esikohti, siis ki-
rikujooksu eripärana paremus-
järjestust ei ole. Kõik tulevad 
auhinnalisele kohale. Osavõtu-
maksu asemel on annetus, mil-

lega kaetakse korralduskulud 
ning panustatakse koguduse 
igapäevatöösse. „Võrdselt osa-
lejatega tunnustatakse auhinna-
ga ka vabatahtlikke, kes aitavad 
kas joogipunktis olemise, raja 
turvamise, pildistamise või hil-
jem pastoraadis osalejatele su-
pipakkumisega,“ lausus Vain. 
„Eestis teist täpselt samasugust 
kirikujooksu ei ole, küll aga on 
Raplas reklaamitud sel aastal 
välja esimene Rapla kiriku jooks, 
aga seal on teised distantsid,“ 
ütles ta. 

Tänavusel kirikujooksul oli 
33 osalejat. See oli korraldaja-
tel taotluslik arv. „Osalejate arv 

33 on kristlikus traditsioonis 
oluline number. See on vanus, 
mil Jeesus ristil suri. Me võime 
sellele omistada mitmeid olulisi 
tähendusi: vaimset küpsust ja 
tarkust või hoopis täiuslikkust. 
Sümbolite kaudu me õpime ja 
saame alati midagi endaga kaa-
sa,“ ütles kirikujooksu üks kor-
raldajatest Helle Persitski.

Enne starti koguneti kirikus, 
kus osalejad võeti vastu ja saade-
ti teele orelimänguga. Jane Vain 
tutvustas veidi kirikut, kõneles 
jooksu taustast ja saatis osalejad 
hea sõnaga teele. Pärast distantsi 
läbimist said kõik osalejad pas-
toraadis suppi ja kooki ning ra-

hulikult omavahel juttu puhuda.
Kirikujooks toob tagasi kodu-

kandi radadele ka endised Järva 
valla elanikud. Järva-Jaanist pä-
rit Olev Vahemaal on kolmest 
Järva-Madise kirikujooksust 
kaasa teinud kahel korral. Esi-
mesel aastal jäi osalemata, sest 
Vahemaa oli end juba varakult 
Otepää maratonile kirja pan-
nud. Ja kuna võistlused toimusid 
samal nädalavahetusel, siis ta 
kaasa lüüa ei saanud. Eelmisel 
aastal otsustas ta aga Järva-
Madise jooksu kasuks. „Seda 
võistlust ei olnud ju minu ma-
ratonikogus veel kirjas,“ ütles 
Vahemaa. „Oli suur rõõm sellisel 
ilusa loo ja taustaga võistlusel 
uuesti osaleda. Niisiis kolmest 
kaks on tehtud,“ lausus ta.

Tegemist on staažika marato-
nijooksjaga, kes on jooksukilo-
meetreid kogunud nii Eestis kui 
ka välismaal, nii suurematel kui 
ka väiksematel võistlustel. „Selle 
aasta kirikujooks oli minu 138. 
täispikk maraton,“ ütles Vahe-
maa. Ta on jooksnud rohkem 
kui kümnes riigis. Suurest Ma-
rathon Mayor sarjast on joostud 
kolm: Berlin (2014), New-York 
(2017) ja London (2023), kuid 
siiski leiab ta rõõmu ka pisikese 
kogukonna korraldatavast ma-
ratonist.

„Suured võistlused on väge-
vad ja pakuvad palju emotsioo-
ne, aga sellised pisikesed mara-
tonid soojendavat südant. Eriti 

kui jooks on nii hästi korralda-
tud nagu Järva-Madisel, peale-
gi on ju tore oma jooksusõpru 
näha, kes samuti liikumisest ja 
spordist rõõmu tunnevad. Hu-
vitav oli koguneda enne starti 
kirikusse, kust sai palju põnevat 
infot kiriku ja piirkonna ajaloo 
kohta – sellised asjad on boonus, 
mis on palsam hingele,“ ütles 
Vahemaa.

Kirikujooksul osalemiseks 
on Vahemaal ka isiklik põhjus. 
„Olen Järvamaaga palju seotud. 
Siin sai lapsepõlv veedetud ja ka 
kooliteed alustasin Järva-Jaanist. 
Järva-Madise maratoni rada viis 
mind tuttavatest paikadest läbi,“ 
lausus Vahemaa. „Tahan tänada 
korraldajaid – Janet, Hellet ja 
kõiki, kes te sellesse võistlusesse 
panustasite. Te tegite seda väga 
hästi, oli tunda hoolt. Hea meel 
on sellistel võistlustel osaleda, 
olge hoitud. Loodan väga, et teil 
on tahet ja võimalusi ka järgmis-
tel aastatel jooksusõpru ja inime-
si sellise suurepärase võistlusega 
rõõmustada.“

Järgmine kirikujooks leiab 
aset 2026. aasta 21. märtsil. Kor-
raldajate sõnul soovitakse osale-
jate arvuks jätta 33. Julgustatakse 
osalema kõiki huvilisi. Nii neid, 
kes soovivad joosta maratoni, 
kui ka neid, kes kogu teekonna 
läbi jalutavad. Kulugu selleks siis 
ükskõik kui kaua aega. Oluline 
pole, mitmendana lõpetatakse, 
vaid osavõtt ja rõõm liikumisest.

Kadri Kuurmann



APRILL 202512

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56, info 5346 7235
Tiraaž 4000
Toimetaja Kristi Kirss, 
kristi.kirss@jarvavald.ee 
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu 
viimase täisnädala esmaspäevaks.

UUED VALLAKODANIKUD
LEV-KRISTJAN OKAS
MARKUS OJAKÕIV

ARLEN SIIVELT
MARIBEL REMMELGAS

LOTTA SAAR
NOORA NIKOLAI

ISABEL AASAMETS

JAAN TENNOSAAR
JÜRI VOOG

AIVAR TOOM
MAIA KALEV

ÕIE SAAR
EEVI KARLSON

VIRVE LEHTMETS
TIIU PAJUMAA

MARIA LEMETS
VIIVI KASIN
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PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Reakuulutused

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Müüa kuivi ja tooreid küttepuid 

(30, 40, 50 CM), 6 mm premium 

pelletit, terrassilauda, sisevoodri-

lauda ja õhukuiva servamata 

sanglepalauda. Tel 5219496

Ostame kasvavat ja virnastatud 

võsa Ambla piirkonnas. Lisaks 

teostame erinevaid metsanduse-

ga seotud töid: võsalõikus, alus-

metsaraie, lageraie, põlluäärte ja 

kraavide puhastamine võsast 

ning materjali ja võsa väljavedu. 

Kontakt: 56187373 või 53060119.

Ohtlike puude langetus tõstukilt 

Järva valla piires. Tel 5624 3085

Hauaplatside hooldus ja korras-

hoid. Pakume ühekordset kui ka 

hooajalist hauaplatsihooldust. 

Tel: 58207337, lisainfo www.kal-

mistuhooldus.ee

Metsamaapinna ketasadraga et-

tevalmistamine istutamiseks. Tel: 

53464785 või info.metsaader@

gmail.com.

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

OÜ NELKEIRA     Tel. 523 4802

Bobcat S530+kaeveseade

- kaevetööd
- pinnase planeerimine
- tõste- ja transporttööd
- kasti mahajätmise 
   võimalus

Multilift kallur Scania P340

Laadur-ekskavaator JCB 3CX 

(15 ja 22m  )3

Müüa soodsalt lõhutud kuivi ja 
tooreid küttepuid. Tel 53471144

Pakume Järvamaal aia- ja sae 
tehnika remonti ning hooldust. 
Tel: 5673 7642

Soovid uut maja või vana reno-
veerida, aiamaja, sauna või ter-
rassi. Teostame töid vundamen-
dist katuseni. Küsi julgelt ja leia-
me lahenduse. Raivoehitab@
gmail.com või 5535401   
Raivo Kroon 


